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Forord

Med dette hefter ønsker jeg å beskrive prosessen gjennom arbeidet med diplomprosjektet 
Campus i Høgskolebakken, som handler om å prosjektere nytt campus for kunst, arkitektur, 
musikk og design i Trondheim. Hefter viser prosjektets utvikling gjennom semesteret, strukturert 
etter temaer og fokus på viktige milepæler. 

Diplomprosjeket var i lang tid før jeg startet en mystisk tid der fremme, hvor ingen riktig viste 
hva de skulle forvente. At stort sett halve diplomen skulle gjøres fra kjøkkenbordet og fraskilt fra 
alle andre medstudenter hadde jeg likevel aldri kunne gjette meg frem til. Dagen vi ble sendt fra 
universitetet føltes litt som å trekke dine hus og hoteller brenner- kortet opp fra hatten eller falle 
ned stort sett hele stigespillet tilbake til start, for så å krabbe seg opp igjen derifra. 

Det blir uten tvil et halvår jeg vil huske 
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Innhente informasjon - tomt og områdeanalyse

En stor del av diplom har vært å kartlegge området jeg skulle inn for å undersøke. Tomten var 
valgt ut i forkant av oppgaven på bakgrunn av vedtak og rapporter om plassering av KAMD-
senteret. 

Semesteret i forkant hadde bygningsvernkurset ved NTNU hatt Grensen som sitt studieområdet. 
Jeg deltok ikke personlig på dette kurset ettersom jeg allerede hadde tatt tilsvarende kurs året 
før. Kurset hadde tilsammen målt opp og undersøkt 5 av tilsammen 15 bygninger på Grensen. 
Undersøkelsene og arbeidet som ble gjort på dette kurset ble svært nyttig, og gav meg en solid 
start på oppgaven. 

Jeg kom også raskt i kontakt med Nardo Stokke Wiig arkitekter som hadde stått for 
rehabiliteringen av Tingvallagården og Høgskoleveien 2 i 2018, samt at jeg fant en del 
dokumentasjon i arkivet på bygningsmassen og eldre masteroppgaver som hadde gjort 
tilsvarende kartlegging av området. I tillegg fikk jeg adgang til bygningene Grensen 14 og 15, samt 
Statsarkivet for egen oppmåling. Dette gav til sammen et godt bilde og det dannet seg etterhvert 
et klart grunnlag for hvordan det sto til med bebyggelsen i området.

Parallelt med dette gikk jeg systematisk inn for å kartlegge forskjellige temaer i området. Dette 
var landskapsverdier, kulturhistoriske verdier, siktlinjer, trafikk og mobilitet, sol og vindforhold, 
funksjonsfordeling i området, eldre og nåværende reguleringsplaner, grunnforhold, pågående 
arbeid i området, historisk utvikling av veier og bygningsmasse, eiendomsstruktur og kartlegging 
av forskjellige byrom. De viktigste funnene er presentert i presentasjonsbeskrivelsen

Ettersom tomten er nærmeste nabo til universitet og også der jeg bor har det vært god tilgang til 
området gjennom hele semesteret og det har derfor vært mange tomtebefaringer. 

Skisse i fra kartlegging av Grensen
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Skisseprosjekt

Ganske raskt begynte et skisseprosjekt å komme frem. De første studiene viste at det å bygge 
videre på de forskjellige strukturene som var å finne i de forskjellige områdene var en veldig 
spennende måte å jobbe på. Senere i prosessen ble andre modeller med større og mer komplekse 
formelementer satt inn, men strukturoppbyggingen kom stadig tilbake. 

Skissen du ser til høyre ble gjort allerede i februar, og kan ses nærmest på som en hypotese over 
en mulig utvikling. Denne ble senere i prosessen hentet tilbake igjen og skissen har vært en driver 
for utvikling av paviliongbygningene på Øvre Grensen. 

Skisseprosjektet avdekket også hvor det i størst grad trengtes å legges inn arbeid - nemlig på 
området mellom Grensen og Vollan gård. Dette er et område som ligger et skjæringspunkt 
mellom forskjellige stedskarakterer, og uten klar opparbeidet bygningsstruktur i dag på grunn 
av tidligere saneringer. Dette området har vært gjenstand for utrolig mye frustrasjon gjennom 
prosessen, men samtidig også veldig viktig for løsningen av prosjektet til slutt

Hypotese over ny bebyggelse i Grensen
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Utetsting av alternative utbygnigsmetoder på 
Øvre Grensen

Skisse av bebyggelse ved statsarkivet
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Skisse avtodeling av sokkel og lettere 
trepavillionger på toppen
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Midtsemester

Ved midtsemester var det meste av bebyggelsen ved Statsarkivet og Fengselstomta avklart, og 
det ble også tydeligere under denne gjennomgangen at de neste månedene måtte fokuset være å 
gå dypere inn for å lage en løsning for Grensen. Verkstedssokkelen og strukturen i Øvre Grensen 
og i Makalausgrenda begynte å komme godt på plass som ide, men utnyttelsesgraden var alt for 
høy. Det var rett og slett blitt prøvd å presse for mye av programmet inn i disse tomtene i forhold 
til stedskarakteren i området og den strukturen jeg prøvde å plassere programmet inn i. 

Den alt for høye utnyttelsesgraden kom i stor grad av at jeg hadde byttet ut bebyggelsen ned 
mot Vollan gård med en paviliongbebyggelse med utelukkende fellesprogram for å prøve å 
håndtere situasjonen. Gjennom mye arbeid var det klart at dette området var et av de viktigste i 
prosjektet, men det gjenstod fortsatt å finne en korrekt programmering og form. I arbeidet med 
paviliongbebyggelsen hadde ideen en større plassdannelse og avstenging av trafikken kommet 
sterkt inn i prosjektet. Det var klart at ved å anse Høgskolebakken som en del av parken, fremfor 
en tett bysituasjon oppsto det veldig spennende ting.  

Modell til midtveisgjennomgang

Skisse av paviliongbebyggelse ved Vollan gård 
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Situasjonsplan og snitt til midtveisgjennomgang
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Snitt på tvers av Grensen ved Midtveis
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skisse av struktur i Makalausgrenda
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arbeid med landskapet også som en historisk 
fortelling

Studie av trender i campusutvikling ved NTNU
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Knutepunkter

Allerede rundt midtsemester hadde tanken om plassdannelser og om å bygge sterkt opp rundt de 
viktige knutepunktene i området begynt å forme seg som en sterk ide, dog enda uforløst og i sin 
begynnelse. At plassen foran Studentersamfundet er overmoden for en forandring er godt kjent, 
og det er gjort flere prosjekter på dette allerede. 

Ved å tenke presist på dette innser en at en slik plass foran Samfundet utløser en rekke ting 
oppover Høgskoleallén, ved at alléen får virkelig potensiale med å knytte sammen, ikke bare 
bygninger og park, men også plassrom. Som tidligere nevnt var allerede området fremfor 
Vollan gård blitt pekt ut i prosjektet som et nøkkelområde, slik at det var naturlig å også knytte 
knutepunktstekningen opp mot dette stedet. Området er i dag fylt opp med folk, ettersom 
Klæbuveien møter Klostergata/Christian Fredriks gate her. To viktige gater i den overordnede 
infrastrukturen i Trondheim, som binder sammen viktige steder som Øya, Bakkelandet, Singsaker/
Rosenborg og Lerkendal. 

En plassdannelse vil løfte frem både Vollan gård og plassere møtet med Grensen i en klarere 
sammenheng og markere området for et viktig sted. Plassen vil også trekke parken helt inn til 
Christian Fredriks gate og Lucaskvartalet. På denne måten blir også Lucaskvartalet en viktig del 
av prosjektet. Kvartalet blir nå ikke lenger liggende ved en innfartsvei, men ved en plass - for en 
forandring! Så stor forandring at NTNU burde vurdere å ta kvartalet inn i campusberegningen. Det 
er i dag studentsamskipnaden i Trondheim som eier kvartalet og Arkitektavdelingen er allerede 
knyttet til bygget ettersom det ble brukt som verkstedslokalet for fakultet tidligere. 

Plassen fremfor Vollan blir heretter styrende og strukturerende for resten av prosjektutviklingen

skisse fra knutepunkt Vollan
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Konstruksjonssystem

Parallelt med å jobbe med situasjonen har jeg hatt stor glede av å jobbe med konstruksjon, og 
enkelte bygninger. Jeg har hele tiden ønsket at prosjektet ikke bare skal bli en ren volumstudie, 
men også komme seg inn på et bygningsnivå. Dermed har konstruksjon blitt et viktig element, 
spesielt for å kunne sy sammen de forskjellige delene i prosjektet til en helhet, med å ha et 
fleksibelt og likt konstruksjonssystem som kunne anvendes på tross av forskjellige bygningstyper 
og størrelser. 

Ganske raskt i prosjektet ble bestemmelsen tatt at jeg ville jobbe med større trekonstruksjoner. 
Arbeidet har siden den gang gått med å jobbe frem en type konstruksjon som kan ta opp i seg en 
varierende spennlengde og ha mest mulig av konstruksjonen synlig. 

Tidlig 3d-modell av konstruksjonsystem
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